Nürnberg bei Pl. Wagner. doch hatte letzterer die unerschuldtheit, nicht nur den druckort Basel, sondern auch den namen des druckers Olpo beizubehalten, und daher gilt seine ausgabe in unsern bibliographischen handbüchern und

guagio vertit. Nec id pudoris loco habendum ducō, cum et Francisci Petrarcae, philosophi Stoici ac Marconi vatis sectatoris celeberrimi, cantationes vulgares, vernaculoque dictamina Philippus Bernaldus Bononiensis, a quo praepor meo omniaque vetustatis candidissimus inquisitor, (cui etiam inuidum primas partes in unai dicendi genere Italia Felsinaque uirum tribuit) in latium sermone uertere non est dedignatus. Idem Boccatii interpres esse uoluit. Maximi igitur spectatissimique honoris praemilque loco duximus quod me sermone tui vernaculi (quo egregio polles) interpretem esse uoluiti. Illud nempe inter praecipua humanitatis genera locari solet, cum a praepore discipulus ad honores egregios eleuatur. Tanti igitur te facio, quanti laerates Platoque Socrates sanctissimum fecere: nec cedo ea in re Theophrasto, qui Aristotilem peripateticorum fundatorem maximum maximi fecit. Equid prius cito? cum satis superque mea in te obseruabilis pioque ueneratio longe lateque per fines Germaniae eruditissimisque Latii scholas, me praecone, intouit. testis est mihi Hubertinus Clericus Cresentinas, marchionis Montiferati et pedemontani poeta stipendarius, apud quem Cassiae tuam egregiam uirtutem exposui. Interrogabat enim vir iste apprine doctus, orator tersissimus, an etiam Germaniae fines eloquentie ac argutioris muse degusta passim seminaret? te aiebam amicū, qui stilo Nazum apud nostrates faceres. Itaque in uerba fidenter factus, te adhortari non desinam, ut in his nostris lucubratiunculis fauorabilem accessus curamque praesentem adhibeas. non enim dubito, quin crassis quidem auribus, corde obtinato, impexis supercillis, scissali palliastro, suttalique centurulo amicti, manus sanguinarias temere nobis impingatur. horum glutinosorum faucium latratu, laruasque ac fortuosas exclamationes, celesumque exitium, casillum exotium sellulariasque castigationes te duce te praeside te quoque tutore facile superabimus. Est etiam nobis aliter cothurnus, sunt nobis aymata longiora: et dexter Apollo cum iuocanda camezarum choro, nondum qdes ac nostra diuorsoria deseruit, casta siquidem manu Palladis artes, sacramque Matheos aram thure rapido frequentique libo ueneramur. Igitur, dulcissime fautor, uentis impera et suauiculis nostris ac phasellis salubres auras precare. Vale Datum Friburgi. Kal. february. Anno domini XCVII.

#### 3. Carmen eiusdem: ad S. Brant.

Si mihi nunc pean sacra concederet arcus  
 Verteret in nitidos et mea uerba pedes:  
 Et daret arguti cultissima plectra leporis  
 Ad te migraret non hunc uulta lyra.  
 Nil rade: nil tepidum: ueneranda nomina dignum  
 Esse tuo poterit: tu quia dulce canis.  
 Sive uelis numeris facundus necere sensus:  
 Seu lyricis chordis: optinus arte uales.  
 Expertes numeris seu malis eudere uoces:

Antlagen stets für eine Opuscula octauausgabe des latini. N. S. eine neue ausgabe erschien 1572 in B. in Basel bei Seb. Henricpeter; sie war die vorläufige des zwei jahre nachher folgenden Brant-Gesellschaftes Welspigel.

Audes magnifico cum Cicero loqui. 10  
Iam modo plaude: tuis foelix Germania nymphis  
Quas fontes Rheni Dacubique fouent.  
Non sumus auersi a musis et Apolline dextro:  
Tangere iam didicit Theotona terra lyram.  
Musica nostrates, phoebo duce, venit ad ora.  
Scimus et argutos voce sonare modos.  
A regione procul nostra: permixtissimam vada  
Sacra scatur: nec nas Anna prata rigant:  
Graecia clara suos potuit lustrare postas:  
Hec quia vicino lumine pasta fuit. 20  
Ad latioque lares facili penetravit Apollo:  
Attulit et secum plectra canora lyrae.  
Nos tamen horrendis coelum produxit in oris  
In quibus ingens est non bene cultus ager.  
Sarmatice loquimur: rectamque verba labella:  
Crassiloquas voces patria nostra tulit.  
Sed postquam Titio sacras excolere musas  
Incipit: lepidos atque docere modos:  
Mansit studiosa eorum: que poctine molli  
Ludit: et astrigit verba soluta pede. 30  
Vtile nam docto multis pallescere ludo:  
Hoc nihil egregius maximus orbis habet.  
Virtus et ratio studiorum: premis laudum  
Parturit: et tituli stemmata clara parat.  
Vatibus et dantur meriti fomenta laboris:  
Et retinet laudes diua Thalia suas.  
Plaude senex nostro, viridis quoque plaude iuuenta  
Ductori: vester hoc duce crescit boebi.  
Pandere scit numeris diui sacra raria phoebi:  
Nil latet Aoniis fontibus huncce virum. 40  
Oscula sepe damus teneris iuuenta labella  
Versibus egregiis: dulcis amica: tuis.  
O riuam tecum possem tractare loquelas  
Assiduas: nitidos et soliare pedes.  
Quicquid enim sacris phoebi de fontibus hauris  
Candidulis numeris necitis et eloquio.  
In lyricis modulis blandissima carmina dictas:  
Structilis: argutus: candidus, atque teres.  
Non elegis minor es: te ehoi sacra philetis  
Accipiant comitem, te sociamque vocant. 50  
Sed quia non opus est clarum laudare poetam:  
Iam facit emeritam pagina scripta fidem.

4. Sapphicon eiusdem philo- | musi: excu-  
santis ingenii sui paruitatem. (15 stroph.)

5. Epigramma in Narragoniam | Iacobi  
Locher philomusi. ad lectores.

Naum stultorum inuendo scommate promit  
Brant: cuius celebris fama decusque viget.  
Quam Satyram vocitare queo: nam candida pangit  
Musera virtutum: conserit atque phoebrum.  
Effluere arguis vix hoc potuisset Homerus  
Qui laesi veterum prelia magna docem:  
Sydere sub fausto nascentia fata talisti  
Preceptor dulcis: ingenisque comes:  
Quos tibi concessit vernacula lingua lepores  
In latio verum simplicitate modos. 10  
Currite qui nostrum capitis conscendere naum:  
Transit ad hesperum iam bene pieta fretum.  
Alter ad obliquos conserit brachia renos.  
Alter stultigerum candida vela gerat.  
Currite: iam properat cursu compulsa triformis:  
Et mare nunc medium carbasa nostra tenent.

## Ad Narragoniam

Hi sunt etc. . . . Psalmo CVI. (vergl. s. 1.)

6. Ad Iohannem Bergmannum | de Olpe,  
Iacobi locher decatostichon.

Tempora foelici currunt presentia cursu:  
In quibus Aoniae euechis Olpe deas.  
Nostrates, claros solus facis esse poetas:  
Scripta palatine das quoque nostra loui.  
Te duce: multisonus Brant, claro nomine fulget,  
Edidit et longe posteritatis opus.  
Gloria magna tuis manibus debetur et vaque  
Debet Thespadium te celebrare chorus.  
Imprimis argutis dictata recentia signis.  
Roma pares nostris non habet ipsa notas. Vale.

7. Ad Iacobum Philomusum . . . exhortatio  
S. Brant. (vergl. s. 118.)8. In narragonicam profectioem Celeusma  
S. Brant. (vergl. ebenda.)9. Prologus Iacobi Locher: | Philomusi:  
in Narragoniam Incipit.

Cum mecum diu multumque cogitarem etc. von der  
heilung der erroren gradus, und der vuluera men-  
tis laceratae, von Socrates, Plato, poetarum origo,  
Luellius, Horatius, Persius, Iuuenalis.

O mores: o tempora: vt quod nostrates sapere  
non incipiunt? cur vates non colunt? cur poetarum  
linterpreses rapsodasque non venerantur? etc.

Cum vero nostra tempestate tam pene innum-  
meri sint fatui et stulti homines, qui neglecto vir-  
tutis amore: ad tenebras ac huius mundi illecebras  
tendant: opere precium fuit, vt deuo vates ali-  
quis eruditus et vafer resurgeret, qui manifestaria  
stultorum delicta: vitamque spurcissimam taxaret.  
Hanc scribendi libertatem: preceptor noster incun-  
dissimus, Sebastianus Brant Iurium doctor: poeta-  
que haud ignobilis: ad communem mortaliu salutem  
Florentinum atque Franciscum Petrarcam heroi-  
cos vates. qui betrusca sua lingua: mirifica con-  
texture poemata. Cum vero Narragonia seu Nauis  
latuorum (quam nos inepte Satyram appellare pos-  
sumus) omnibus gentibus pernecessaria sit: operae  
pretium esse duxi: vt eam in carmen verterem lat-  
inum: quo exteris quoque nationibus (quibus nul-  
lum est loque nostrae commercium) profunderet. Sunt  
enim Galli: sunt Ausonii: sunt Iberi: sunt Pannonii:  
sunt denique Graeci: qui id genus dictaminis non  
caperata fronte lectitent. At vos lectores date  
viam Iacobo Philomuso: al quid ob ingenii sui  
mediocritatem peccauerit. etc.

Hecatostichon in prolium | auctoris, et  
Libelli Narragonici. (der Vorred ent-  
sprechend.)

Per cunctas resonant faustissima dogmata gentes:  
Orbeque suae toto scripta sacra vigent.  
Biblia: que veterum congegit mystica patrum:  
Iura: fouet sacris pectora nostra cibis.

Sunt plures sophie libri: quibus optima morum  
Versatur series: commoditasque patet.  
Admiror tamen hoc: cuacti quod lumine viso  
Doctrina: in tenebris pectora egea gerunt.  
Ex toto salubris mundo doctrina fugatur:  
Nocte igitur egea fluctuat omnis homo. 10  
Pallas ad aethereas rursus coacta cateruis  
Transiit: et superis seruit amica choris.  
Dexteritas simplex: veri prudentia: cessit:  
Atque fides: pietas: et probitatis, amor:  
Spernitur ad mores quicquid perducit honestos:  
Spernitur legis et monumenta sacre.  
Idem quod est prius: tales quia nesciunt error  
Voluit: et lamoto continet vaque gradu:  
Per fora, per plateas, vicus, madidasque tabernas:  
Pasim stultorum magna caterua solit. 20  
Caupones: scurrasque leues: et pharmacopolas:  
In precio magno turbidus orbi habet.  
Datibus expolis animi: sectantur laertes  
Corporis illecebras: desidiamque malam.  
Est igitur numerus stultorum maximus: orbem  
Qui taminat totum: stulticieque fouet.  
Quidam etiam meros toto se tempore stultos  
Cum videant: sanos se tamen esse putant.  
Nil sapiunt homines precordia crassa gerentes:  
Prudentes nimium se tamen esse putant. 30  
Attamen vt stultos possim cumulare prophanos  
Quenlibet: ad meritum iure notare queam:  
Innumeras classes fingam, longasque triformes:  
Et naues celeres: veliuolasque rates:  
Si non sufficiunt: cristata petorita: rhesus:  
Esseda gallorum: iam sine hae struam.  
Nec potis vna ratis stultorum pondosa ferre.  
Quos gerit innumeris versibus iste liber.  
De numero tanto stultorum qui modo vixunt:  
Accelerant pedibus ad mea vela citis. 40  
Non aliter quam si volitet per gramina surum  
Turba apium: dulces perstrepat atque faunas:  
Quidam: ne cursu tarde mea carbasa linquat:  
Nando sequi stultam cogitat vaque ratem.  
Quilibet ad primum gliscit conscendere transtrum:  
Et regines aulli solus habere cupit.  
Corrigit ad naum, postremus quisque veretur  
Esse. proent toto flamine vela micant.  
Narragoniam hanc classis, titulo sic iure feretur:  
In qua stultorum quilibet esse cupit. 50  
In speculo veluti faciem quis rite tuetur:  
Effigiem vultus conspicit atque sui:  
Sic modo de nostro capiat manifesta libello  
Signa: quibus vitam conspiciat suam.  
Nemo caret vitis: nemo est sine crimine vitis:  
Ergo stultorum candida vela trahit.  
Nec poterit quisquam causa sapienter in omni  
Se gerere: et nulla contaminare lue.  
Qui bene mortales secum considerat actus:  
Et trutinat mentis omnia facta suae. 60  
Inueniet causam: poterit cur stultus haberi:  
Vt modo sectetur remigis vaque viam.  
Quisquis enim stultum depicto stygmate dignum  
Se putat: et vixit simplicitate rudi:  
In poterit sapiens: tandem prudensque renasci:  
Et fieri diuq Palladis inde comes.  
Sed qui nunc prudens: casus vult esse per omnes:  
Nil sapiens, semper aoliger esse solet.  
Hoc siquidem atque alios poterit studiosa caterua  
Perlegere: in propria colligo quos titulis. 70  
Nobilis et celeris: venit huc cum paupere, diues: